

ادامه از صفحه ۲

مخالفان دولت در استان‌ها فعال شده‌اند

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی به نقش برخی از مدیران دولتی در شهرستان‌ها اشاره کرد که هنوز دل در گرو دولت پیشین دارند و گفت: «اغلب نیروهای شهرستان‌ها برای انتخابات امسال نگران هستند، مدیران استانی با آنها همراهی نمی‌کنند. از همین الان در گزارش‌هایی که ما داریم و رصد می‌کنیم متوجه شده‌ایم نیروهای دولت پیش فعالیت‌های خود را آغاز کرده‌اند. اشکالی ندارد اما آنها این فضا در اختیار اصلاح‌طلبان و حامیان دولت هم هست؟ رقیبا به دنبال تنش‌افزینی و ایجاد نگرانی در بین مردم هستند. برخی از دوستان پیش‌بینی می‌کنند که ردصلاحیت‌ها قبل از آنکه در شورای نگهبان آغاز شود در فرمانداری‌ها و بخش‌های اجرایی صورت بگیرد. زیرا برخی از مدیران دولتی در شهرستان‌ها با نیروهای محلی و شهرستانی نه تنها همراهی نمی‌کنند بلکه مقابل آنها سنگ‌اندازی هم می‌کنند».

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در ادامه گفت: «هر کسی که می‌خواهد در انتخابات شرکت کند از چندین ماه قبل فعالیت‌های خود را آغاز می‌کند، اگر کسی از الان نتواند کار انتخاباتی بکند شب انتخابات که هرگز نمی‌تواند کار کند، الان رقبای دولت فعالیت‌های خود را شکل داده‌اند. جلسات خود را دارند. تشکیلات خود را گسترش داده‌اند اما اصلاح‌طلبان و حامیان دولت مورد ارباب قرار می‌گیرند و فضا بر آنها تنگ می‌شود. بنابراین از شما می‌خواهیم که به این امر توجه کنید و دولت فضای کار را برای حامیان و اصلاح‌طلبان فراهم کند».

ادامه از صفحه ۱۷

همه علیه‌سگ‌کشی

آیا کشتن و معدوم‌سازی یک گونه حیوان شهری با هدف «امحا» آن را به چنین بهانه‌ای مجاز می‌دانید؟ با توجه به اینکه گروه‌های حامی محیط‌زیست، اقداماتی داوطلبانه در جهت مداوای حیوانات انجام می‌دهند، آیا صرف هزینه‌ها، جمع‌آوری و معدوم‌سازی (از قبیل ماشین‌آلات، تجهیزات، پرسنل و جوازِ اهدای به آنها برای کشتن هر حیوان) را برای درمان و واکسیناسیون این مخلوقات الهی روا می‌دانید؟ با توجه به حق و حقوق حیوانات برای زندگی، آیا اصولا معدوم‌سازی یا عقیم‌سازی پرهزینه این حیوانات را با هدف امحای یکی از گونه‌های مخلوقات الهی و حذف جلوه‌ای از جلوه‌های خلق خدا از شهرها مجاز می‌دانید؟ در صورت اصلاح روش دفع زباله، جمعیت این جانوران به‌صورت طبیعی و زادآوری به‌صورت پایدار کاسته خواهد شد. آیا حذف فیزیکی آنها با تله، سم، گلوله و کلا انتخاب مرگ سخت را برای آنها روا می‌دانید؟

اکثر مراجع تقلید در پاسخ به این استفتا اعلام کرده‌اند چنین اقدامی روا نیست و آن را جایز ندانستند. به‌عنوان مثال آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی به این استفتا اینگونه پاسخ دادند: «بسمه تعالی، تنها در صورتی این کار جایز است که واقعا بهداشت یا حفظ نایب آنها شود و راه دیگری جز این نباشد.» همچنین پاسخ آیت‌الله العظمی علوی‌گرگانی نیز به این شرح است: «بسمه تعالی، معدوم‌سازی حیوانات و امحای آنان به‌وسیله‌های مختلف به بهانه حفظ بهداشت و محیط‌زیست با توجه به امکان تدبیرات دیگر برای حفظ بهداشت و محیط‌زیست جایز نیست. البته ازبین‌بردن برخی حیوانات خاص که موجب اذیت هستند بدون امحای نسل آنان جایز است.»

براساس اطلاعات منتشرشده در سایت بهداشت محیط ایران دستورالعمل کنترل جمعیت سگ‌های ولگرد، بهمن سال ۱۳۸۷ در ستاد مرکزی کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان در سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور تصویب شد و از سوی نیکزاد، معاون هماهنگی امور عمرانی وقت وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور برای اجرا از سوی شهرداری‌ها و دهیاری‌های سراسر کشور به استانداری‌ها ابلاغ شده است. دستورالعمل کنترل جمعیت سگ‌های ولگرد پس از حدود یک سال جلسات و بحث و تبادل‌نظر نمایندگان سازمان‌های عضو ستاد مرکزی کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان که به میزبانی دفتر هماهنگی خدمات شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور برگزار شد، تصویب شد.

اهداف تهیه این دستورالعمل عبارت است از کنترل بیماری‌های قابلانتقال بین حیوان و انسان از طریق شناسایی کانون تجمع سگ‌های ولگرد و کنترل جمعیت آنها با انتخاب روش مناسب و ارتقای سطح آگاهی‌های عمومی درخصوص رعایت اصول بهداشتی در مواجهه با حیوانات مزاحم با اولویت سگ‌های ولگرد.
بااین‌حال مشخص نیست براساس کدام تصمیم شیوه‌هایی مانند کشتار خیابانی با تفنگ یا تریزپ اسید به بدن این جانوران برای معدوم‌سازی آنها به کار گرفته می‌شود.

شرق؛ جواد ظریف، وزیر خارجه ایران، تأکید کرده اگر در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران و کشور‌های ۵+۱، مسیر روبراویی انتخاب شود و آمریکا و سازمان‌ملل متحد به تحریم‌ها ادامه دهند، ایران نیز بدون هیچ محدودیتی به برنامه غنی‌سازی خود ادامه خواهد داد. وزیر خارجه ایران، که ریاست تیم مذاکره‌کننده ایران در مقابل کشور‌های ۵+۱ را برعهده دارد، خیلی از این مسئله استقبال نمی‌کند که اگر به توافق دست پیدا نکنند، چه اتفاقی رخ خواهد داد، اگرچه مکانیزم‌های آن را در جریان مذاکرات بررسی و تدوین خواهند کرد. او این‌بار، در پایان سفر اروپایی‌اش، در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «یورونیوز» اشاره کرده است «می‌توانیم راه برخورد و مقابله را انتخاب کنیم یا راهی برای همکاری، نمی‌توانیم کمی از هر کدام را انتخاب کنیم. اگر مسیر روبراویی را انتخاب

کنیم آمریکا و سازمان ملل متحد به تحریم‌ها ادامه می‌دهند و ایران نیز بدون هیچ محدودیتی به برنامه غنی‌سازی خود ادامه خواهد داد». این را می‌توان جدی‌ترین تهدید جواد ظریف در واکنش به عدم توافق دانست. توافق یا عدم‌توافق، اتفاقی است که باید برای اطلاع از آن تا ۱۰ تیرماه، صبوری پیشه کرد. کار نگارش متن توافق از سه‌شنبه هفته جاری (اول اردیبهشت) آغاز می‌شود. به گزارش «ایرنا» جواد ظریف، در این مصاحبه تأکید کرده «ما درباره حذف مرحله‌به‌مرحله تحریم‌ها صحبت نمی‌کنیم. متأسفانه ایالات متحده آمریکا صحبت در این‌باره را شروع و از عبارت لغو مرحله‌به‌مرحله استفاده کرده است. اگر شما به بیانیه مشترک مراجعه کنید، حتی واژه تعلیق را نمی‌بینید و کلمه مرحله‌ای را هم نخواهید دید. روشن است که تمام تحریم‌های

ظریف به غرب هشدار داد

غنی‌سازی بدون محدودیت در صورت ادامه تحریم‌ها

اقتصادی و مالی پایان خواهد یافت». ظریف در مورد زمان لغو تحریم‌ها نیز توضیح داده «ما در این‌باره پیش‌تر توافق کرده بودیم برای اقدامات غیرقابل بازگشت از سوی ایران و اقدامات غیرقابل برگشت توسط آمریکا. اتحادیه اروپا و شورای امنیت سازمان‌ملل، تدابیری اتخاذ می‌کنیم». او تأکید کرده «بعد از توافق نهایی اتمی به شورای امنیت خواهیم رفت و شورای امنیت قطع‌نامه‌ای صادر خواهد کرد که براساس آن تمام قطع‌نامه‌های قبلی فسخ و به تمام تحریم‌ها پایان داده خواهد شد». بعد از تقاهم لوزان سونیس، عصر ۱۳ فروردین، جواد ظریف و فدریکا موگرینی بیانیه‌ای مطبوعاتی قرائت کردند که مفاد کلی تقاهم نهایی را نشان می‌داد، اما آمریکا بعد از این مذاکرات متنی به‌عنوان فکت‌شیت منتشر کرد که موارد مورد تقاهم از منظر خودشان بود. آنها

وزیر خارجه استرالیا پس از ۱۲ سال در تهران

پناهجویان، تروریسم و داعش مهم‌ترین موضوعات مذاکره بیشاب در تهران



جاذبهٔ افرینی گروه‌های تروریستی و محدودکردن پیوستن جوانان ناگاه برخی کشورها به این گروه‌ها، استفاده کرد.» «جولی بیشاب» به رویکرد مشترک دو کشور در حمایت از دولت عراق برای شکست گروه تروریستی داعش، اشاره کرد و گفت: «دو کشور بر این اعتقادند که دولت فعلی عراق به حمایت‌های بین‌المللی برای شکست تروریست‌ها نیازمند است». همچنین او از هم‌نظری کشورش با ایران در مورد بحران یمن سخن گفت. وی با حمایت کشورش از چارچوب تقاهم‌شده در مذاکرات ایران با ۵+۱ گفت: «اگر طرفین به توافق جامع دست یابند، رژیم تحریم شکسته شده و آغازی نوین برای ارتباط ایران با کشورهای جهان و همسایه رقم خواهد خورد». وزیر خارجه استرالیا گفت: «جهان با علاقه‌مندی پیام رئیس‌جمهوری ایران مبنی بر حقوق مساوی همه گروه‌ها و اقلیت‌های کشورها و برخورد یکسان با ظلم و تبعیض را شنیده است.»

مذاکره دوزیر بر سر حقوق بشر و پناهجویان
صبح روز گذشته محمدجواد ظریف بعد از مذاکره با وزیر خارجه استرالیا در نشست خبری مشترک با همتای استرالیایی خود گفت: «زمان آن رسیده روابط را ارتقا دهیم... امیدوارم تبادل نظر‌ها و همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله بهبود وضعیت پناه‌جویان ایرانی در استرالیا ادامه یابد.»

به گزارش ایسنا، وزیر خارجه ایران ادامه داد: «افزایش تعامل دو کشور، مسئله حقوق بشر و موضوع

در مورد تحریم‌ها از کلمه تعلیق استفاده کرده‌اند و این امر کشمکش‌های زیادی برای تیم مذاکره‌کننده ایرانی ایجاد کرده است. آن چنان که در این مصاحبه نیز سؤالات متعددی در مورد چرایی منتشرنکردن برگشت توسط آمریکا، اتحادیه اروپا و شورای امنیت سازمان‌ملل، تدابیری اتخاذ می‌کنیم». او تأکید کرده «بعد از توافق نهایی اتمی به شورای امنیت خواهیم رفت و شورای امنیت قطع‌نامه‌ای صادر خواهد کرد که براساس آن تمام قطع‌نامه‌های قبلی فسخ و به تمام تحریم‌ها پایان داده خواهد شد». بعد از تقاهم لوزان سونیس، عصر ۱۳ فروردین، جواد ظریف و فدریکا موگرینی بیانیه‌ای مطبوعاتی قرائت کردند که مفاد کلی تقاهم نهایی را نشان می‌داد، اما آمریکا بعد از این مذاکرات متنی به‌عنوان فکت‌شیت منتشر عراقچی فکت‌شیت ایران هستند».

پناهجویان، تروریسم و داعش مهم‌ترین موضوعات مذاکره بیشاب در تهران

«نیروهای استرالیایی برای آموزش نیروهای امنیتی عراقی، نقش بسزایی را ایفا کرده‌اند». وی با اشاره به مسائل دوجانبه میان ایران و استرالیا، گفت: «ما برای ایران‌ها ۱۰ هزار ویزا صادر می‌کنیم و هفت هزار ویزا به طور موقت برای اهداف توریستی و آموزشی صادر می‌شود که اینها البته می‌توانند تمدید هم شوند. همچنین برای خانواده‌های افرادی که در استرالیا به‌سر می‌برند نیز ویزا صادر می‌کنیم».

وزیر خارجه استرالیا افزود: «سیاست جاری دولت استرالیا، بر مبنای بازگشت پناهجویان غیرقانونی به کشورشان است و امیدواریم با ادامه همکاری‌ها و مذاکرات، بتوانیم در حوزه پناه‌جویان شرایط بهتری را فراهم کنیم و قرار شد در همین چارچوب مذاکرات در سطح کنسولی ادامه یابد. اینها قدم‌های مثبتی است که امروز برداشتیم». وی همچنین از گفت‌وگو با همتای ایرانی خود درباره حقوق بشر و سازنده‌بودن این مذاکرات خبر داد.

استقبال شمشانی از بازگشت مهاجران ایرانی

وزیر خارجه استرالیا دیداری هم با دبیر شورای‌عالی امنیت ملی داشت. علی شمشانی در این دیدار در مورد وضعیت پناه‌جویان ایرانی در استرالیا گفت: «هم‌وطنان ما در هر جایی باشند، مسائل و دغدغه‌های‌شان برای ما مهم است و اگر کسی مرتکب جرمی نشده باشد می‌شاکسی خصوصی نداشته باشد با آغوش باز از وی استقبال خواهیم کرد». شمشانی نیز در این دیدار، مسائل منطقه‌ای، یمن، داعش، عراق و مواضع جمهوری اسلامی ایران را تبیین کرد.

ولایتی: در فرصت مناسب به استرالیا می‌روم

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع نیز عصر دیروز با وزیر خارجه استرالیا دیدار کرد. او خبر داد: «در آینده آقای دکتر ظریف سفری به استرالیا خواهند داشت. از من نیز دعوت کرده‌اند تا سفری به این کشور داشته باشم و به امید خدا در فرصتی مناسب، این کار صورت خواهد گرفت. به‌هرحال همکاری ایران و استرالیا، به عنوان دو کشور که در آسیا و اقیانوسیه هستند، می‌تواند برای صلح و آرامش در این منطقه و به‌خصوص در منطقه خاورمیانه و اقیانوس هند مهم باشد». جولی بیشاب نیز در رابطه با دیدارهای ولایتی گفت: «دیدار من با دکتر ولایتی مانند سایر دیدارهایی که با مقامات جمهوری اسلامی ایران داشتم، بسیار سازنده بود و ما در رابطه با اهداف مشترکمان، از جمله اینکه ما از دولت عراق در مبارزه با داعش حمایت می‌کنیم، صحبت کردیم».

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع نیز عصر دیروز با وزیر خارجه استرالیا دیدار کرد. او خبر داد: «در آینده آقای دکتر ظریف سفری به استرالیا خواهند داشت. از من نیز دعوت کرده‌اند تا سفری به این کشور داشته باشم و به امید خدا در فرصتی مناسب، این کار صورت خواهد گرفت. به‌هرحال همکاری ایران و استرالیا، به عنوان دو کشور که در آسیا و اقیانوسیه هستند، می‌تواند برای صلح و آرامش در این منطقه و به‌خصوص در منطقه خاورمیانه و اقیانوس هند مهم باشد». جولی بیشاب نیز در رابطه با دیدارهای ولایتی گفت: «دیدار من با دکتر ولایتی مانند سایر دیدارهایی که با مقامات جمهوری اسلامی ایران داشتم، بسیار سازنده بود و ما در رابطه با اهداف مشترکمان، از جمله اینکه ما از دولت عراق در مبارزه با داعش حمایت می‌کنیم، صحبت کردیم».

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع نیز عصر دیروز با وزیر خارجه استرالیا دیدار کرد. او خبر داد: «در آینده آقای دکتر ظریف سفری به استرالیا خواهند داشت. از من نیز دعوت کرده‌اند تا سفری به این کشور داشته باشم و به امید خدا در فرصتی مناسب، این کار صورت خواهد گرفت. به‌هرحال همکاری ایران و استرالیا، به عنوان دو کشور که در آسیا و اقیانوسیه هستند، می‌تواند برای صلح و آرامش در این منطقه و به‌خصوص در منطقه خاورمیانه و اقیانوس هند مهم باشد». جولی بیشاب نیز در رابطه با دیدارهای ولایتی گفت: «دیدار من با دکتر ولایتی مانند سایر دیدارهایی که با مقامات جمهوری اسلامی ایران داشتم، بسیار سازنده بود و ما در رابطه با اهداف مشترکمان، از جمله اینکه ما از دولت عراق در مبارزه با داعش حمایت می‌کنیم، صحبت کردیم».

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع نیز عصر دیروز با وزیر خارجه استرالیا دیدار کرد. او خبر داد: «در آینده آقای دکتر ظریف سفری به استرالیا خواهند داشت. از من نیز دعوت کرده‌اند تا سفری به این کشور داشته باشم و به امید خدا در فرصتی مناسب، این کار صورت خواهد گرفت. به‌هرحال همکاری ایران و استرالیا، به عنوان دو کشور که در آسیا و اقیانوسیه هستند، می‌تواند برای صلح و آرامش در این منطقه و به‌خصوص در منطقه خاورمیانه و اقیانوس هند مهم باشد». جولی بیشاب نیز در رابطه با دیدارهای ولایتی گفت: «دیدار من با دکتر ولایتی مانند سایر دیدارهایی که با مقامات جمهوری اسلامی ایران داشتم، بسیار سازنده بود و ما در رابطه با اهداف مشترکمان، از جمله اینکه ما از دولت عراق در مبارزه با داعش حمایت می‌کنیم، صحبت کردیم».

ولایتی: ایران هم مشتاق بستن معاهده نیست

علی‌اکبر ولایتی، مشاور بین‌الملل مقام‌معمظم‌هربری، در واکنش به این سخن رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: «ما هم خیلی مشتاق بستن معاهده با آمریکایی‌ها نیستیم و خواستار این نیستیم که معاهده با آنها بسته شود. آنچه مسلم است این است که ایران می‌خواهد حقوق هسته‌ای خود را حفظ کند و بتواند از انرژی هسته‌ای به صورت صلح‌آمیز و در چارچوب مقررات بین‌المللی استفاده کند».او که روز گذشته پس از دیدار با وزیر خارجه سخن می‌گفت، اظهار کرد: «با همین عقیده و با همین دیدگاه در مذاکرات ۵+۱ شرکت کردیم. ما به همین روشی که مذاکره‌کنندگان ما تا به حال داشته‌اند ادامه می‌دهیم و مذاکره‌کنندگان ما در چارچوب اصولی که از قبل به آن پایبندی خود را اعلام کردند مذاکرات را ادامه می‌دهند.

دیپلماسی

کوتاه دیپلماسی

گفت‌وگوی وزیران خارجه ایران و عمان درباره یمن

● **ایرنا:** «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با «یوسف بن علوی» وزیر مسئول در امور خارجی عمان، ضمن حساس‌خواندن شرایط منطقه، گفت: جمهوری‌اسلامی‌ایران در چارچوب طرح چهارماده‌ای خود آمادگی دارد هرگونه کمک لازم را برای توقف عملیات نظامی و آغاز گفت‌وگو‌ها بین تمام گروه‌های یمنی انجام دهد. در این تماس همچنین با توجه به نیازهای فوری مردم یمن، دو طرف بر کمک‌های امدادی و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه شامل دارو و مواد غذایی تأکید کردند.

رایزنی تهران – مسکودر مورد یمن

● **روز گذشته** «حسین امیرعبداللهان» معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه در تماسی تلفنی با «باگدانف» معاون وزیر خارجه روسیه آخرین تحولات یمن را مورد رایزنی و گفت‌وگو قرار دادند. در این رایزنی تلفنی مسکود از طرح سیاسی ایران در مورد یمن حمایت کرد. حسین امیرعبداللهیان با تأکید بر راهکار سیاسی برای حل مشکلات یمن درباره طرح چهارماده‌ای ایران، مبنی بر توقف سریع کلیه حملات نظامی خارجی، ارسال فوری کمک‌های انسان‌دوستانه، ازسرگیری گفت‌وگوی ملی یمنی و تشکیل دولت فراگیر وحدت ملی یمن گفت: «ایران از روسیه انتظار دارد تا به تلاش‌های دیپلماتیک و رایزنی‌های خود با مقامات کشورهای مختلف ادامه دهد تا حملات نظامی سعودی فورا متوقف و محاصره دریایی یمن پایان پذیرد». باگدانف نیز با تأکید بر اینکه روسیه از ظرفیت خود در سازمان‌ملل برای پیشبرد طرح ایران استفاده می‌کند گفت: «خوشبختانه ایران و روسیه دیدگاه‌های مشترکی در موضوع یمن دارند».

صدور کيفرخواست در آمریکا عليه ناقضان تحریم ایران

● **ایسنا:** وزارت دادگستری آمریکا چهار شرکت و پنج شخص را به نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران متهم کرد. براساس کيفرخواست مطرح‌شده، این پنج نفر متهم به خرید حدود ۲۸ میلیون قطعه نظامی به ارزش ۲۴ میلیون دلار از جولای ۲۰۱۰ از شرکت‌های مختلف جهان شده‌اند. وزارت دادگستری آمریکا مدعی شده است این افراد قطعات الکترونیکی با فن‌آوری بالا را که می‌تواند در سیستم‌های مختلف نظامی، شامل موشک‌های زمین‌به‌هوا و کروز مورد‌استفاده قرار گیرد، به ایران صادر کرده‌اند. بنابر گزارش‌ها در صورتی که اتهامات به اثبات برسد، متهمان ممکن است به حبس تا ۲۰ سال در زندان‌های فدرال محکوم شوند. شرکت‌ها نیز به جرمیه نقدی تا یک میلیون دلار محکوم خواهند شد.

تجمع مقابل سفارت عربستان ودفتر سازمان ملل

● **ایرنا:** جمعی از فرهنگیان و دانش‌آموزان بسیجی، روز گذشته، در اعتراض به حملات عربستان به یمن و هتک حرمت دو نوجوان ایرانی در فرودگاه جده، مقابل سفارت عربستان تجمع کردند. تجمع‌کنندگان با سردادن شعارهایی علیه محله نظامی عربستان به یمن، خواستار اقدام سازمان‌های بین‌المللی برای توقف این حملات شدند. تجمع‌کنندگان همچنین با محکوم‌کردن هتک حرمت دو نوجوان ایرانی توسط مأموران آل‌سعود در فرودگاه جده، خواستار تعطیلی سفارت عربستان سعودی در تهران شدند. در ادامه، شرکت‌کنندگان با تجمع در مقابل دفتر سازمان‌ملل خواستار اقدام قاطع این سازمان برای توقف حمله نظامی عربستان‌سعودی به یمن شدند.

تأکید ایران و آلمان بر راه‌حل مسالمت‌آمیز برای منطقه

● **ایرنا:** «مجید تخت‌روانچی» معاون وزیر خارجه در دیدار با همتای آلمانی خود، با تأکید بر اینکه گسترش روابط دو کشور می‌تواند به ثبات و بهبود وضعیت منطقه بینجامد، گفت: هدف ایران استقرار صلح و ثبات در منطقه از طریق گفت‌وگو و راه‌های مسالمت‌آمیز است. «مارکوس ادرر» نیز با تأکید بر لزوم افزایش ثباتلات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، نقش ایران را در گسترش صلح و ثبات منطقه بسیار مثبت و مهم دانست.

حمایت دوبهلوی شورای همکاری خلیج فارس از توافق

● **فارس:** وزیر خارجه قطر با بیان اینکه شورای همکاری خلیج‌فارس از دستیابی به یک توافق هسته‌ای نهایی، واضح و دقیق میان غرب و ایران استقبال می‌کند، گفت: به توافقی نیاز است که به ایران حق استفاده مسالمت‌آمیز از انرژی هسته‌ای دهد و هم‌زمان مانع از دستیابی آن به سلاح شود. «خالد بن محمد علیه» در گفت‌وگو با «الشرق‌الوسط»، با بیان اینکه به ایجاد روابط محکم با ایران برای تأمین امنیت منطقه نیاز داریم، گفت: مسائل اولیه‌ای که باید در گفت‌وگو با ایران مطرح شود، نگرانی‌های ما درخصوص مداخلات ایران در منطقه عربی است.